Протокол № 1

заседания Попечительского совета

ГККП «Аграрно-индустриальный колледж, г. Атбасар»

Дата проведения: 25 сентября 2025 г.

Время: 15:00

Формат проведения: онлайн, посредством видеоконференции Zoom

Присутствовали:

1. Петрова Людмила Евгеньевна – председатель

2. Белинская Светлана Петровна-депутат районного маслихата

3. Аскарова Гульмира Бектемировна-руководитель дома отдыха «Локомотив»

4. Орлова Ольга Владимировна-представитель родительской общественности

5. Козючиц Людмила Риммовна-представитель родительской общественности

6. Абинова Ботагоз Жалеловна-социальный партнер колледжа

7. Процюк Ольга Валерьевна-социальный партнер колледжа

8. Зардиева Валентина Александровна- заместитель руководителя про УПР

Отсутствовали-2 (Жаманбаев С.С, Ниязбекова В.Ю.)

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2025-2026 учебный год.

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила председатель Попечительского совета Петрова Л.Е. Она

представила проект плана работы на 2025-2026 учебный год, разработанный на основе

анализа работы предыдущего периода и с учетом стратегических задач развития

колледжа. В плане отражены ключевые направления: стратегическое партнерство,

материальная поддержка, качество образования и трудоустройство выпускников,

воспитательная работа. Петрова Л.Е. отметила, что проект плана был предварительно

разослан всем членам ПС для ознакомления и внесения предложений.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Белинская Светлана Петровна поддержала представленный проект плана. Она

отметила его актуальность, конкретность мероприятий и реалистичность сроков.

Светлана Петровна предложила включить в план пункт о проведении совместного

профориентационного мероприятия, а именно открытия профильных классов

заложенных в Плане Года рабочих профессий с районными школами в ноябре 2025 года

и вынести его на голосование.

2. Орлова Ольга Владимировна предложила усилить блок, касающийся взаимодействия

с работодателями по обновлению содержания практик.

3. Зардиева Валентина Александровна подчеркнула важность пунктов, связанных с

модернизацией оборудования для специальности «Техническое обслуживание и ремонт

автомобилей».

4.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию председателя ПС Петровой Л.Е.

2. Утвердить План работы Попечительского совета ГККП «Аграрно-

индустриальный колледж, г. Атбасар» на 2025-2026 учебный год, включив в раздел

«Стратегическое развитие и партнерство» дополнительное мероприятие: «Организация

профильных классов по специальностям: «Парикмахерское искусство», «Швейное

производство и моделирование одежды» для учащихся 8-9 классов школ Атбасарского

района (ноябрь 2025)».

3. Ответственному секретарю Толкумбековой Т.П. доработать текст плана с учетом

прозвучавших замечаний и предложений и направить окончательную версию всем

членам ПС до 01 октября 2025 г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя ПС

Петрову Л.Е.

По второму вопросу (Разное):

Обсудили вопросы подготовки к празднованию Дня учителя. Члены ПС договорились о

формировании рабочей группы для оказания организационной и финансовой поддержки в

проведении праздничных мероприятий в колледже.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: _________ / Петрова Л.Е. /

СЕКРЕТАРЬ: __________ / Толкумбекова Т.П. /

С протоколом ознакомлены и согласны все члены Попечительского совета,

присутствовавшие на заседании.

(Электронные подписи/согласия фиксируются в чате Zoom и прилагаются к протоколу)

	Протокол № 1